令和５年１月 20 日

盛岡市野球協会所属チーム代表者様

盛岡市野球協会

                              会長 小原正弘

令和６年 盛岡市野球協会審判勉強会のご案内

昨年は、当協会の事業運営に多大なるご尽力をいただき、誠にありがとうございました。

本年も昨年同様、よろしくお願いいたします。

さて、令和６年の審判勉強会を下記の通り、計画しておりますので、チーム内にご周知いただきます

よう、お願いいたします。帯同審判員の方、審判に興味のある方など、多くの方々のご参加をお待ちし

ております。

記

【場所】 きたぎんボールパーク 関係者室０３（バックネット裏側）

                屋内運動場※3 月 31 日のみ

【日時】 ① ２月４日（日） ９：００～１２：００【BFJ ライセンス昇級希望者対象】

② ２月 11 日（日） ９：００～１２：００【帯同審判員向け：学童・少年・一般】

③ ２月 18 日（日） ９：００～１２：００【帯同審判員向け：学童・少年・一般】

④ ２月 25 日（日） ９：００～１２：００【全審判員対象】

⑤ ３月 ３日（日） ９：００～１２：００【全審判員対象】

⑥ ３月 10 日（日） ９：００～１２：００【全審判員対象】

⑦ ３月 31 日（日） ９：００～１２：００【全審判員対象】

【内容】 ①BFJ１・２級認定講習の内容など

②、③ BFJ３級認定講習の内容、４人制のメカニクスなど

     ④～⑥ 規則改定の説明、新しいメカニクス、昨年度までの事例報告など

⑦ go stop call、投球判定など

【その他】 ① 持ち物は、筆記用具、野球規則書・競技者必携・審判員マニュアル（お持ちの方のみ）。

② 人数把握のため、チーム毎に参加希望者をとりまとめの上、次の宛先まで、チーム名、

参加者氏名の報告をお願いいたします。（参加者がいない場合は報告不要です。）

      ③ 感染症防止対策のため、少しでも体調の悪い方は参加をご遠慮いただきますようお願

いします。

④ 状況により、予定変更、中止とさせていただく場合がありますので、ご了承願います。

（予定変更、中止の際は、その都度、ご連絡させていただきます。）

【報告先】 次のいずれかまでお願いします。

①盛岡市野球協会 事務局 坂井朗 TEL：090-1439-8901

                       E-mail：spfs5qq9@lion.ocn.ne.jp

      ②盛岡市野球協会 事務局 小野弘之 TEL：090-3082-8902

                        E-mail：h.Jazz32.42@gmail.com

【担当：盛岡市野球協会 事務局長 岩﨑忍】